UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-GDTX&ĐH

V/v khai thác, sử dụng thông tin trên CSDL

ngành đảm bảo chính xác, hiệu quả

Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Phòng GDĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT nhiều cấp học;

- Trung tâm GDTX Hải Phòng;

- Trung tâm GDNN - GDTX quận, huyện.

Căn cứ Quyết định số 1062/QĐ-SGDĐT ngày 19/6/2023 của Sở GDĐT Ban

hành Quy chế quản lý, vận hành và sử dụng Hệ thống cơ sở dữ liệu ngành (CSDL)

giáo dục và đào tạo thành phố Hải Phòng.

Căn cứ vào kết luận của Giám đốc Sở GDĐT - Trưởng ban chỉ đạo chuyển

đổi số ngành GDĐT trong buổi họp giao ban về công tác chuyển đổi số ngày

01/8/2023. Để việc khai thác, sử dụng thông tin trên CSDL ngành bảo đảm nguyên

tắc: ĐÚNG, ĐỦ, SẠCH, SỐNG.

Căn cứ vào đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục thường xuyên và Đại học,

Giám đốc Sở GDĐT yêu cầu Phòng GDĐT quận, huyện; Trường THPT, PT nhiều

cấp học; Trung tâm GDTX Hải Phòng; Trung tâm GDNN - GDTX quận, huyện sau

đây gọi chung là các đơn vị giáo dục thực hiện một số nội dung sau:

1) Đối với các Phòng GDĐT quận, huyện

- Tra soát dữ liệu trên CSDL ngành của đơn vị đang phụ trách, quản lý để

kiểm tra tính đúng đắn, chính xác của thông tin. Chỉ rõ những thông chưa đảm bảo

chính xác. Gợi ý về cách quản lý thông tin sao cho phù hợp, đảm bảo dữ liệu luôn

chính xác (nếu có).

- Đề xuất CSDL ngành cần bổ sung chức năng gì để phục vụ cho công việc

được thuận tiện, hợp lý, hiệu quả.

- Đề xuất CSDL ngành cần bổ sung thêm có nội dung thông tin gì để phục vụ

cho công việc được thuận tiện, hợp lý, hiệu quả.

- Tập hợp ý kiến của các đơn vị trong phạm vi quản lý, nộp báo cáo về Sở

GDĐT (mẫu gửi kèm).

2) Đối với các đơn vị giáo dục

- Đề xuất CSDL ngành cần bổ sung chức năng gì để phục vụ cho công việc

được thuận tiện, hợp lý, hiệu quả.

2

- Đề xuất CSDL ngành cần bổ sung thêm có nội dung thông tin gì để phục vụ

cho công việc được thuận tiện, hợp lý, hiệu quả.

- Nộp báo cáo về Sở GDĐT (mẫu gửi kèm).

CSDL ngành là tài nguyên thông tin, được xây dựng từ các chuyên gia giáo

dục và do các đơn vị giáo dục cập nhật thông tin. CSDL ngành không thể tối ưu khi

không có sự góp ý từ phía người sử dụng, người phụ trách, người quản trị.

Báo cáo nộp về Sở GDĐT trước ngày 25/8/2023 qua địa chỉ: qlvn.hpnet.vn

Trân trọng !

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND quận, huyện;

- GĐ sở GDĐT (để b/c);

- Các PGĐ (Để p/h chỉ đạo);

- Lưu: VT, P.GDTX&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

3

CƠ QUAN CHỦ QUẢN

TRƯỜNG …..

Số:…..

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày     tháng      năm 20..

BÁO CÁO

Về việc khai thác, sử dụng thông tin trên CSDL ngành

đảm bảo chính xác, hiệu quả

I. TỔNG QUAN NHÀ TRƯỜNG

Tên trường:

Địa chỉ trụ sở chính:

Email:   Điện thoại:

Ban giám hiệu:

- Hiệu trưởng:     Email:    ĐTDĐ:

- Phó Hiệu trưởng:     Email:    ĐTDĐ:

- ….

II. Ý KIẾN GÓP Ý SAU KHI SỬ DỰNG CSDL NGÀNH

1. Đề xuất CSDL ngành cần bổ sung chức năng gì để phục vụ cho công việc

được thuận tiện, hợp lý, hiệu quả:

……………………………………………………

…………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………….

2. Đề xuất CSDL ngành cần bổ sung thêm có nội dung thông tin gì để phục

vụ cho công việc được thuận tiện, hợp lý, hiệu quả

……………………………………

…………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………….

3. Nhận xét (mặt được, hạn chế, nguyên nhân hạn chế)

4

…………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………….

III. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT CỦA NHÀ TRƯỜNG

		2023-08-16T13:37:41+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-16T17:31:32-0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-16T17:31:32-0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-16T17:31:33-0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-16T17:31:33-0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!